
 
 

COMUNE DI RAVARINO 
Provincia di Modena 

  
  
  
                                                                                                  Deliberazione nr.  19    del  6/3/2008 
  

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

Giunta Comunale 
 
 

OGGETTO:   Conferma tariffe COSAP anno 2008    
 

    
       L’anno DUEMILAOTTO addì SEI  del mese di MARZO alle ore 23.15 nell’apposita 

sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
  
  
  
n. Cognome e nome Qualifica Pres./ass. 
 1 LENZI MASSIMO SINDACO P  
 2 TRAVERSI IVAN Assessore P 
 3 GHERARDI VALTER Assessore P 
 4 GIULI GIANLUCA Assessore P 
 5 GUICCIARDI SERGIO Assessore P 
  
  
  
Assiste il segretario RIVI DOTT.SSA ALESSANDRA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
  
Il signor LENZI MASSIMO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  
  
  



n.     19     del  6/3/2008 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che il termine per l’approvazione del bilancio 2008, con decreto del Ministero dell’Interno del 
20 dicembre 2007 è stato prorogato al 31 marzo 2008; 
 
Viste le valutazioni effettuate in sede di formazione di bilancio di previsione per l’anno 2008;  
 
Ritenuto altresì che la competenza all’approvazione del presente atto sia della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 267/2000, comma 2 lettera F); 
 
Visto il D.Lgs. del 18 Agosto 2000, n.267; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, il Responsabile del servizio economico-
finanziario, rag. Lidia Mazzi, ha espresso parere  favorevole,  per quanto concerne la regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. del 18 Agosto 2000, n.267; 
 
Richiamata la propria delibera  n. 15 del 20.03.2007 con la quale si approvavano le tariffe per il 
canone di occupazione aree pubbliche per l’anno 2007; 
 
Richiamato l’art. 30 comma 17 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 relativo ai termini di 
pagamento della COPSAP annuale; 
 
Con voto unanime,  reso in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. confermare anche per l’anno 2008 le tariffe per il canone di occupazione spazi ed aree pubbliche  
così come determinate dalla giunta comunale con proprio atto n. 15 del 20.03.2007; 

 
2. Di confermare  al 31 maggio   il termine per il pagamento della COSAP annuale; 
  
Con separata votazione unanime, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/00, stante l’urgenza di provvedere in merito.  



Letto, approvato e sottoscritto: 
  

                   Il Presidente                                                          Il Segretario Generale   
            F.to LENZI MASSIMO              F.to RIVI DOTT.SSA ALESSANDRA 
  
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, viene pubblicata 
all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal __________________. 
  
  
Ravarino ________________                     Il Segretario Generale F.to Rivi dott.ssa Alessandra 
  
________________________________________________________________________________ 
  
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
  
Ravarino ________________                      Il Segretario Generale 

(Rivi dott.ssa Alessandra)  
_________________________ 

  
________________________________________________________________________________ 
  
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

  
A T T E S T A 

  
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________: 
  
·      perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

  
·      decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

  
  
Ravarino, _________________             Il Segretario Generale F.to Rivi dott.ssa Alessandra 
 
_____________________________________________________________________________
  
 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
  
Ravarino,  ______________                           Il Segretario Generale 

   (Rivi dott.ssa Alessandra)  
_________________________ 

  
  
  
 


	                                                                                                  Deliberazione nr.  19    del  6/3/2008
	VERBALE DI DELIBERAZIONE 
	OGGETTO:   Conferma tariffe COSAP anno 2008   
	LA GIUNTA COMUNALE



